
Celem  projektu  jest  identyfikacja  oraz  analiza  mobilności  społecznej  i  terytorialnej  w
doświadczeniu biograficznym i generacyjnym mieszkańców małego miasta w kontekście modernizacji
okresu PRL, zmiany systemowej roku 1989/1990 oraz po wejściu Polski do Unii Europejskiej. Stosując
narzędzia badawcze i pojęcia wypracowane w badaniach migracyjnych oraz badaniach nad rynkiem
pracy  i  mobilnością  społeczną,  zakładamy  istnienie  wielorakich  sprzężeń  pomiędzy  zjawiskami
społeczno-kulturowymi  obserwowanymi  lokalnie  oraz  w  innych,  często  odległych  miejscach.
Połączenia  te  dają  się  zaobserwować  w  formie  tak  zwanych  translokalnych  i  transnarodowych
przestrzeni społecznych. Bazujemy na perspektywie metodologicznej studium przypadku, prowadząc
pogłębione  badania  biograficzne  powiązane  z  analizą  monograficzną  i  obserwacją  etnograficzną.
Badania  przeprowadzone  zostaną  w  Giżycku  (województwo  warmińsko-mazurskie).  Prześledzone
zostaną  trajektorie  życiowe  wybranych  roczników  absolwentów  szkół  ponadpodstawowych  na
przestrzeni  pięćdziesięciu  lat.  W ten  sposób  zidentyfikujemy  sposób,  w  jaki  procesy  mobilności
wpływają na życie społeczności lokalnych, wplatając je w coraz większym stopniu w sprzężenia z
innymi poziomami życia społecznego.

Projekt wzbogaca tradycję polskich badań regionalnych i lokalnych poprzez otwieranie się na
perspektywy analizujące zależności pomiędzy lokalnością a migracjami,  zmianami przypisywanymi
formowaniu  się  translokalnej  i  transnarodowej  przestrzeni  społecznej  oraz  mobilnością  społeczną.
Efektem będzie wiedza o procesach mobilności i ich wpływie na przestrzeń społeczną małego miasta w
dłuższym historycznym trwaniu. Będzie to zarazem przyczynek do analitycznego uchwycenia ważnego
wymiaru  przemian  w  kraju  z  jednej  strony zmagającym  się  dziedzictwem realnego  socjalizmu,  z
drugiej zaś aspirującym do  „zachodnio-europejskich” standardów życiowych. 
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